－1－

平成２５年第３回東大和市議会建設環境委員会記録

平成２５年５月２８日（火曜日）

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

出席委員 （７名）

委 員 長 関  野  杜  成  君
 副委員長 森  田  真  一  君

委  員 実  川  圭  子  君
 委  員 和  地  仁  美  君

委  員 根  岸  聡  彦  君
 委  員 森  田  憲  二  君

委  員 御 殿 谷  一  彦  君

欠席委員 （なし）

委員外議員 （１名）

議 長 尾  崎  信  夫  君

議会事務局職員 （５名）

事 務 局 長 関  田  新  一  君
 事 務 局 次 長 長  島  孝  夫  君

議 事 係 長 下  村  和  郎   君
 主 事 櫻  井  直  子  君

主 事 吉  川  和  宏  君

出席説明員 （なし）

会議に付した案件

 （１）建設環境委員会委員長互選

 （２）建設環境委員会副委員長互選

－2－

 午後 ３時３７分 開議

○議会事務局長（関田新一君） 本日は委員選任後最初の委員会でありますので、委員長が選出されるまでの間、

委員会条例第10条第２項の規定により、年長委員が委員長の職務を行うこととなっております。出席委員中、

森田憲二委員が年長者でありますので、委員長互選の職務をお願いをいたします。

〔年長委員着席〕

○年長委員（森田憲二君） お疲れのところ、御参集いただきありがとうございます。

それでは、年長のゆえをもって、委員会条例第10条第２項の規定により、年長の私が委員長が選出されるま

での間、委員長の職務を行います。御協力よろしくお願いいたしたいと思います。

  ただいまから平成25年第３回東大和市議会建設環境委員会を開会いたします。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

○年長委員（森田憲二君） これより建設環境委員会委員長の互選を行います。

  お諮りいたします。

  建設環境委員会委員長の互選につきましては、会議規則第116条第５項の規定により、指名推選によりたい

と思いますが、これに御異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○年長委員（森田憲二君） 御異議ないものと認め、さよう決します。

  お諮りいたします。

  指名の方法につきましては、年長委員において指名することにしたいと思いますが、これに御異議ございま

せんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○年長委員（森田憲二君） 御異議ないものと認め、さよう決します。

  それでは建設環境委員会委員長に、関野杜成委員を指名いたします。

  お諮りいたします。

  ただいま指名いたしました関野杜成委員を当選人と定めることに御異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○年長委員（森田憲二君） 御異議ないものと認め、さよう決します。

  ただいま委員長に当選されました、関野杜成委員が在席しておりますので、会議規則第117条の規定で準用

する会議規則第31条第２項の規定により、本席より当選の告知をいたします。

  ここで、関野杜成委員の委員長就任の御挨拶をお願いいたします。

○委員長（関野杜成君） 委員長に推薦をしていただき、ありがとうございます。

  建設環境委員会ということで、これから多くの条例だったりそういうものが上から降ってくると思いますの

で、しっかりと市民にわかりやすい委員会にしていきたいと思いますので、御協力のほどよろしくお願いをい

たします。

○年長委員（森田憲二君） 委員長が決定しましたので、年長委員としての職務を解かせていただきます。

ありがとうございました。

〔年長委員退席、委員長着席〕

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

－3－

○委員長（関野杜成君） 引き続き、建設環境委員会副委員長の互選を行います。

  お諮りいたします。

  建設環境委員会副委員長の互選につきましては、会議規則第116条第５項の規定により、指名推選によりた

いと思いますが、これに御異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（関野杜成君） 御異議ないものと認め、さよう決します。

  お諮りいたします。

  指名の方法につきましては、委員長において指名することにしたいと思いますが、これに御異議ございませ

んか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（関野杜成君） 御異議ないものと認め、さよう決します。

  それでは建設環境委員会副委員長に、森田真一委員を指名いたします。

  お諮りいたします。

  ただいま指名いたしました森田真一委員を当選人と定めることに御異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（関野杜成君） 御異議ないものと認め、さよう決します。

  ただいま副委員長に当選されました、森田真一委員が在席しておりますので、会議規則第117条の規定で準

用する会議規則第31条第２項の規定により、本席より当選の告知をいたします。

  ここで、森田真一委員の副委員長就任の御挨拶をお願いいたします。

○副委員長（森田真一君） 森田です。新委員長が力を振るわれますように、私も微力ですがお力添えするよう

にいたしますので、皆さんにもよろしくお願いいたします。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

○委員長（関野杜成君） これをもって平成25年第３回東大和市議会建設環境委員会を散会いたします。

午後 ３時４１分 散会

－4－

東大和市議会委員会条例第３０条第１項の規定により、ここに署名する。

年 長 委 員   森  田  憲  二

委 員 長   関  野  杜  成